
 

CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

Ve Štrasburku dne 27.10.2015  
COM(2015) 610 final 

ANNEX 6 

  

PŘÍLOHA 
 
  

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 
HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU A VÝBORU REGIONŮ 

 
Pracovní program Komise na rok 2016 

 
Nyní není doba pro obvyklá řešení 

 



 

2 

 

Příloha VI: Právní předpisy, které se začnou používat v roce 2016 

Další informace o aktech v přenesené pravomoci a prováděcích aktech, které se začnou používat v roce 2016, budou k dispozici na internetové adrese: 
http://ec.europa.eu/atwork/key-documents/index_en.htm.  

Hvězdička (*) u data (dat) použitelnosti znamená, že kromě uvedeného data se na některé části daného legislativního aktu mohou vztahovat i jiná data.  

Č. Název Oblast politiky Datum 
použitelnosti 

1. Směrnice Rady 2014/48/EU ze dne 24. března 2014, kterou se mění směrnice 2003/48/ES o zdanění příjmů z úspor v podobě 
úrokových plateb 

Daně 1. ledna 2016 

2. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES ze dne 25. listopadu 2009 o přístupu k pojišťovací a zajišťovací 
činnosti a jejím výkonu (Solventnost II) (Text s významem pro EHP) 

Finanční služby 1. ledna 2016* 

3. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/61/EU ze dne 15. května 2014 o opatřeních ke snížení nákladů na budování 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací  

Digitální ekonomika a 
společnost 

1. ledna 2016 

4. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 806/2014 ze dne 15. července 2014, kterým se stanoví jednotná pravidla 
a jednotný postup pro řešení krize úvěrových institucí a některých investičních podniků v rámci jednotného mechanismu pro 
řešení krizí a Jednotného fondu pro řešení krizí a mění nařízení (EU) č. 1093/2010 

Finanční stabilita 1. ledna 2016* 

5. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná organizace 
trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) č. 1037/2001 a (ES) 
č. 1234/2007 

Zemědělství a rozvoj 
venkova 

1. ledna 2016* 

6. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013 ze dne 5. února 2013 o schvalování zemědělských a lesnických 
vozidel a dozoru nad trhem s těmito vozidly  

Vnitřní trh 1. ledna 2016* 

7. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 168/2013 ze dne 15. ledna 2013 o schvalování dvoukolových nebo 
tříkolových vozidel a čtyřkolek a dozoru nad trhem s těmito vozidly  

Vnitřní trh 1. ledna 2016* 



 

3 

 

Č. Název Oblast politiky Datum 
použitelnosti 

8. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013 ze dne 26. června 2013 o obezřetnostních požadavcích na 
úvěrové instituce a investiční podniky a o změně nařízení (EU) č. 648/2012  

Finanční služby 1. ledna 2016* 

9. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 660/2014 ze dne 15. května 2014, kterým se mění nařízení (ES) 
č. 1013/2006 o přepravě odpadů 

Životní prostředí 1. ledna 2016* 

10. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 1141/2014 ze dne 22. října 2014 o statusu a financování 
evropských politických stran a evropských politických nadací 

Institucionální 
záležitosti 

1. ledna 2016* 

11. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1151/2012 ze dne 21. listopadu 2012 o režimech jakosti zemědělských 
produktů a potravin 

Zemědělství a rozvoj 
venkova 

4. ledna 2016* 

12. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 524/2013 ze dne 21. května 2013 o řešení spotřebitelských sporů on-line a o 
změně nařízení (ES) č. 2006/2004 a směrnice 2009/22/ES (nařízení o řešení spotřebitelských sporů on-line) 

Spotřebitelé 9. ledna 2016* 

13. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/53/EU ze dne 20. listopadu 2013 o rekreačních plavidlech a vodních skútrech 
a o zrušení směrnice 94/25/ES  

Vnitřní trh 18. ledna 2016 

14. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/55/EU ze dne 20. listopadu 2013, kterou se mění směrnice 2005/36/ES 
o uznávání odborných kvalifikací a nařízení (EU) č. 1024/2012 o správní spolupráci prostřednictvím systému pro výměnu 
informací o vnitřním trhu („nařízení o systému IMI“) 

Vnitřní trh 18. ledna 2016 

15. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/64/EU ze dne 15. května 2014, kterou se mění směrnice Rady 64/432/EHS, 
pokud jde o počítačové databáze, které jsou součástí sítí dozoru v členských státech 

Bezpečnost potravin 18. ledna 2016 

16. Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/254 ze dne 11. února 2015, kterou se ruší směrnice Rady 93/5/EHS o 
pomoci členských států Komisi a o jejich spolupráci při vědeckém zkoumání otázek týkajících se potravin  

Bezpečnost potravin 29. února 2016 

17. Rozhodnutí Rady (EU) 2015/137 ze dne 26. ledna 2015 o prodloužení funkčního období viceprezidenta Úřadu pro 
harmonizaci ve vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) a dvou předsedů odvolacích senátů Úřadu pro harmonizaci ve 
vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 

Vnitřní trh 1. března 2016* 



 

4 

 

Č. Název Oblast politiky Datum 
použitelnosti 

18. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 165/2014 ze dne 4. února 2014 o tachografech v silniční dopravě, o zrušení 
nařízení Rady (EHS) č. 3821/85 o záznamovém zařízení v silniční dopravě a o změně nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 561/2006 o harmonizaci některých předpisů v sociální oblasti týkajících se silniční dopravy  

Doprava 2. března 2016* 

19. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/91/EU ze dne 23. července 2014, kterou se mění směrnice 2009/65/ES o 
koordinaci právních a správních předpisů týkajících se subjektů kolektivního investování do převoditelných cenných papírů 
(SKIPCP), pokud jde o činnost depozitářů, zásady odměňování a sankce  

Finanční služby 18. března 2016 

20. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/17/ЕU ze dne 4. února 2014 o smlouvách o spotřebitelském úvěru na 
nemovitosti určené k bydlení a o změně směrnic 2008/48/ES a 2013/36/EU a nařízení (EU) č. 1093/2010  

Finanční služby 21. března 2016 

21. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/26/EU ze dne 26. února 2014 o kolektivní správě autorského práva a práv s 
ním souvisejících a udělování licencí pro více území k právům k užití hudebních děl online na vnitřním trhu  

Digitální ekonomika a 
společnost 

10. dubna 2016 

22. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU ze dne 26. února 2014 o udělování koncesí  Vnitřní trh 18. dubna 2016 

23. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek a o zrušení 
směrnice 2004/18/ES  

Vnitřní trh 18. dubna 2016 

24. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání zakázek subjekty působícími v 
odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb a o zrušení směrnice 2004/17/ES  

Vnitřní trh 18. dubna 2016 

25. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/33/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se výtahů a bezpečnostních komponent pro výtahy 

Vnitřní trh 19. dubna 2016 

26. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/28/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se dodávání výbušnin pro civilní použití na trh a dozoru nad nimi (přepracované znění) 

Vnitřní trh 20. dubna 2016 

27. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/29/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se dodávání jednoduchých tlakových nádob na trh 

Vnitřní trh 20. dubna 2016 



 

5 

 

Č. Název Oblast politiky Datum 
použitelnosti 

28. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/ES ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se elektromagnetické kompatibility (přepracované znění) 

Vnitřní trh 20. dubna 2016 

29. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/31/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se dodávání vah s neautomatickou činností na trh  

Vnitřní trh 20. dubna 2016 

30. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/32/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se dodávání měřidel na trh (přepracované znění) 

Vnitřní trh 20. dubna 2016 

31. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/34/ES ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se zařízení a ochranných systémů určených k použití v prostředí s nebezpečím výbuchu (přepracované znění)

Vnitřní trh 20. dubna 2016 

32. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/35/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se dodávání elektrických zařízení určených pro používání v určitých mezích napětí na trh  

Vnitřní trh 20. dubna 2016 

33. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013 ze dne 9. října 2013, kterým se stanoví celní kodex Unie Daně 1. května 2016* 

34. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/40/EU ze dne 3. dubna 2014 o sbližování právních a správních předpisů 
členských států týkajících se výroby, obchodní úpravy a prodeje tabákových a souvisejících výrobků a o zrušení směrnice 
2001/37/ES  

Zdraví 20. května 2016 

35. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/54/EU ze dne 16. dubna 2014 o opatřeních usnadňujících výkon práv 
udělených pracovníkům v souvislosti s jejich volným pohybem 

Zaměstnanost 21. května 2016 

36. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/62/EU ze dne 15. května 2014 o trestněprávní ochraně eura a jiných měn 
proti padělání, kterou se nahrazuje rámcové rozhodnutí Rady 2000/383/SVV 

Boj proti podvodům 23. května 2016 

37. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/751 ze dne 29. dubna 2015 o mezibankovních poplatcích za karetní 
platební transakce 

Finanční služby 9. června 2016* 

38. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU ze dne 16. dubna 2014 o harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES  

Vnitřní trh 13. června 2016 



 

6 

 

Č. Název Oblast politiky Datum 
použitelnosti 

39. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 598/2014 ze dne 16. dubna 2014 o pravidlech a postupech pro zavedení 
provozních omezení ke snížení hluku na letištích Unie v rámci vyváženého přístupu, kterým se zrušuje směrnice 2002/30/ES 

Životní prostředí 13. června 2016 

40. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/56/ES ze dne 16. dubna 2014, kterou se mění směrnice 2006/43/ES o 
povinném auditu ročních a konsolidovaných účetních závěrek  

Vnitřní trh 17. června 2016 

41. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 537/2014 ze dne 16. dubna 2014 o specifických požadavcích na povinný 
audit subjektů veřejného zájmu a o zrušení rozhodnutí Komise 2005/909/ES 

Vnitřní trh 17. června 2016* 

42. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/67/EU ze dne 15. května 2014 o prosazování směrnice 96/71/ES o vysílání 
pracovníků v rámci poskytování služeb a o změně nařízení (EU) č. 1024/2012 o správní spolupráci prostřednictvím systému 
pro výměnu informací o vnitřním trhu („nařízení o systému IMI“)  

Zaměstnanost 18. června 2016 

43. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/848 ze dne 20. května 2015 o insolvenčním řízení Spravedlnost 26. června 2016* 

44. Směrnice Rady 2013/64/EU ze dne 17. prosince 2013, kterou se z důvodu změny statusu Mayotte vůči Evropské unii mění 
směrnice Rady 91/271/EHS a 1999/74/ES a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES, 2006/7/ES, 2006/25/ES a 
2011/24/EU 

Regionální politika 30. června 2016* 

45. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/35/EU ze dne 26. června 2013 o minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví před expozicí zaměstnanců rizikům spojeným s fyzikálními činiteli (elektromagnetickými poli) (dvacátá 
samostatná směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS) a o zrušení směrnice 2004/40/ES 

Zaměstnanost 

 

1. července 2016 

46. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 540/2014 ze dne 16. dubna 2014 o hladině akustického tlaku motorových 
vozidel a náhradních systémů tlumení hluku a o změně směrnice 2007/46/ES a o zrušení směrnice 70/157/EHS 

Vnitřní trh 1. července 
2016* 

47. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identifikaci a službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES 

Vnitřní trh 1. července 
2016* 

48. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/57/EU ze dne 16. dubna 2014 o trestních sankcích za zneužívání trhu 
(směrnice o zneužívání trhu) 

Vnitřní trh 3. července 2016 



 

7 

 

Č. Název Oblast politiky Datum 
použitelnosti 

49. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/65/EU ze dne 15. května 2014 o trzích finančních nástrojů a o změně směrnic 
2002/92/ES a 2011/61/EU  

Finanční služby 3. července 2016 

50. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 596/2014 ze dne 16. dubna 2014 o zneužívání trhu (nařízení o zneužívání 
trhu) a o zrušení směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/6/ES a směrnic Komise 2003/124/ES, 2003/125/ES a 
2004/72/ES  

Vnitřní trh 3. července 
2016* 

51. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 655/2014 ze dne 15. května 2014, kterým se zavádí řízení o evropském 
příkazu k obstavení účtů k usnadnění vymáhání přeshraničních pohledávek v občanských a obchodních věcech 

Spravedlnost  18. července 
2016 (pouze 
článek 50, zbytek 
nařízení 18. ledna 
2016) 

52. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/68/EU ze dne 15. května 2014 o harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se dodávání tlakových zařízení na trh 

Vnitřní trh 19. července 
2016* 

53. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 609/2013 ze dne 12. června 2013 o potravinách určených pro kojence a 
malé děti, potravinách pro zvláštní lékařské účely a náhradě celodenní stravy pro regulaci hmotnosti a o zrušení směrnice 
Rady 92/52/EHS, směrnic Komise 96/8/ES, 1999/21/ES, 2006/125/ES a 2006/141/ES, směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2009/39/ES a nařízení Komise (ES) č. 41/2009 a (ES) č. 953/2009  

Bezpečnost potravin  
 

20. července 
2016* 

54. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/89/EU ze dne 23. července 2014, kterou se stanoví rámec pro územní 
plánování námořních prostor 

Námořní záležitosti 18. září 2016 

55. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/90/EU ze dne 23. července 2014 o lodní výstroji a o zrušení směrnice Rady 
96/98/ES  

Doprava 18. září 2016 

56. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/92/EU ze dne 23. července 2014 o porovnatelnosti poplatků souvisejících 
s platebními účty, změně platebního účtu a přístupu k platebním účtům se základními prvky  

Finanční služby 18. září 2016 

57. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/36/EU ze dne 26. února 2014 o podmínkách vstupu a pobytu státních 
příslušníků třetích zemí za účelem zaměstnání jako sezónní pracovníci 

Vnitřní věci 30. září 2016 



 

8 

 

Č. Název Oblast politiky Datum 
použitelnosti 

58. Rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/1763 ze dne 1. října 2015 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Burundi Zahraniční věci 3. října 2016 

59. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/42/EU ze dne 3. dubna 2014 o zajišťování a konfiskaci nástrojů a výnosů z 
trestné činnosti v Evropské unii 

Spravedlnost 4. října 2016 

60. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/94/EU ze dne 22. října 2014 o zavádění infrastruktury pro alternativní paliva Energetika 18. listopadu 
2016 

61. Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/720 ze dne 29. dubna 2015, kterou se mění směrnice 94/62/ES, pokud 
jde o omezení spotřeby lehkých plastových nákupních tašek 

Životní prostředí 27. listopadu 
2016 

62. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/48/EU ze dne 22. října 2013 o právu na přístup k obhájci v trestním řízení a 
řízení týkajícím se evropského zatýkacího rozkazu a o právu na informování třetí strany a právu na komunikaci s třetími 
osobami a konzulárními úřady v případě zbavení osobní svobody 

Spravedlnost 27. listopadu 
2016 

63. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/66/EU ze dne 15. května 2014 o podmínkách vstupu a pobytu státních 
příslušníků třetích zemí na základě převedení v rámci společnosti 

Vnitřní věci 29. listopadu 
2016 

64. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/95/EU ze dne 22. října 2014, kterou se mění směrnice 2013/34/EU, pokud 
jde o uvádění nefinančních informací a informací týkajících se rozmanitosti některými velkými podniky a skupinami  

Vnitřní trh 6. prosince 2016 

65. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 ze dne 25. října 2011 o poskytování informací o potravinách 
spotřebitelům, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 a (ES) č. 1925/2006 a o zrušení směrnice 
Komise 87/250/EHS, směrnice Rady 90/496/EHS, směrnice Komise 1999/10/ES, směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2000/13/ES, směrnic Komise 2002/67/ES a 2008/5/ES a nařízení Komise (ES) č. 608/2004 

Spotřebitelé 13. prosince 
2016* 

66. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/104/EU ze dne 26. listopadu 2014 o určitých pravidlech upravujících žaloby 
o náhradu škody podle vnitrostátního práva v případě porušení právních předpisů členských států a Evropské unie o 
hospodářské soutěži  

Hospodářská soutěž 27. prosince 2016 



 

9 

 

Č. Název Oblast politiky Datum 
použitelnosti 

67. Směrnice Rady 2014/112/EU ze dne 19. prosince 2014, kterou se provádí Evropská dohoda o úpravě některých aspektů 
úpravy pracovní doby v odvětví vnitrozemské vodní dopravy uzavřená Evropským svazem vnitrozemské plavby (EBU), 
Evropskou organizací lodních kapitánů (ESO) a Evropskou federací pracovníků v dopravě (ETF)  

Zaměstnanost 31. prosince 2016 

68. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1286/2014 ze dne 26. listopadu 2014 o sděleních klíčových informací 
týkajících se strukturovaných retailových investičních produktů a pojistných produktů s investiční složkou 

Finanční služby 31. prosince 
2016* 

 


	Příloha VI: Právní předpisy, které se začnou používat v roce 2016
	Další informace o aktech v přenesené pravomoci a prováděcích aktech, které se začnou používat v roce 2016, budou k dispozici na
	Hvězdička (*) u data (dat) použitelnosti znamená, že kromě uvedeného data se na některé části daného legislativního aktu mohou 

